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Radiomuseet tackar för en fin gåva  
Vi har just fått denna modell av fartyget Bon Jour byggd av Karl-Axel Axelsson i Åtvidaberg, som 
även är radioamatör med signalen SM5BXC. Denna länk innehåller mer information om Karl-Axels 
verksamhet: https://www.ssa.se/distrikt5/i-rampljuset-sm5bxc/ 
 
Radio Nord 
sände sina populära radioprogram från fartyget Bon Jour på internationellt vatten utanför Stockholm 
mellan 8/3 1961 till 30/6 1962 på 602 KHz (498 m) mellanvåg och låg med sin sändare på 10 kW 
på samma frekvens som Lyon i Frankrike. Det finns mängder av information från Radio Nord och 
deras verksamhet på följande länk:  http://www.radioarkivet.se/radionord.htm 
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 Välkomna
 
Vi träffas till ett medlemsmöte lördagen den 11 juni klockan 12 på Radiomuseet. Inledningsvis blir 
det som vanligt information om läget för Radiomuseet, pågående arbete och framtidsplaner. 
Därefter blir det trevlig samvaro med kaffe/the och goda smörgåsar. 
gästtalare som är etnologen Elin Franzén från Stockholm och berättar om sin forskning kring 
radiolyssnande. 
 
Vi vill gärna ha möjlighet att nå medlemmar och 
kommer därför att göra både mötet och föredraget tillgängligt via zoom. Deltagare som vill följa 
mötet via zoom uppmanas att sända namn och e
länken någon dag innan mötet. 
 
Radio: Vardagsliv tillsammans med ett massmedium
  

  
 
 

  http://mediehistorisktarkiv.se/wp-content/uploads/2021/10/franz%C3%A9n_radio.pdf
  

Elin presenterar sig själv så här: 
 
Inget är så fascinerande som den vanliga vardagen. Den utforskar och gestaltar jag i mina projekt som ofta är 
en korsning mellan etnografi och konst. Vardagen kan bli ett musikstycke, en doku
för en etnologisk undersökning. 
 
Ljudprat, workshops & soundwalks 
Jag berättar gärna om mina projekt och om ljud som etnologiskt perspektiv på vardagsliv, till exempel i ett 
föredrag, en workshop eller en soundwalk d
Tidigare föredrag och workshops har ägt rum bl.a. på University of Edinburgh, Kulturhuset i Stockholm, 
White arkitekter, Stockholms stadsmuseum, Soundscape conference (Stockholm), New Media Meeting 
(Norrköping), Staden och konsten (Skellefte
 
Utbildning 
Doktor i etnologi, Stockholms universitet (2021), Masterexamen i samhällsplanering, Stockholms universitet (2013). 
Kandidatexamen i etnologi, Stockholms universitet (2009), Fri konst, Gotlands konstskola (2006
Kunsthøgskolen i Bergen (2005-2006), Fotografi, Gotlands folkhögskola (2004
Kvinnovetenskap, Örebro universitet (2003), Filmvetenskap, Örebro universitet (2002
 
Elin Franzén 

 

 

na till sommarmötet
Vi träffas till ett medlemsmöte lördagen den 11 juni klockan 12 på Radiomuseet. Inledningsvis blir 
det som vanligt information om läget för Radiomuseet, pågående arbete och framtidsplaner. 

ed kaffe/the och goda smörgåsar. Efter detta kommer vår 
gästtalare som är etnologen Elin Franzén från Stockholm och berättar om sin forskning kring 

Vi vill gärna ha möjlighet att nå medlemmar och åhörare, som inte kan komma till Göteborg och 
kommer därför att göra både mötet och föredraget tillgängligt via zoom. Deltagare som vill följa 
mötet via zoom uppmanas att sända namn och e-postadress till info@ radiomuseet.se. Vi sänder ut 

Radio: Vardagsliv tillsammans med ett massmedium 

 

Elin Franzén presenterar sin 
avhandling som handlar om 
radiolyssnandet och bygger på 
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 Vi träffas på Gammelvala 2022 – kom med!  
           23-28 juli 

   
 Lennart Nilsson och Christer Falkenström, i bakgrunden Ulf Nilsson  

 
Varje år sedan 2003, med undantag för de bedrövliga åren 2020 och 2021 när Covid rådde i 
världen, har Radiomuseet haft en utställning på Gammelvala i Brunskog, Värmland.  
 
https://gammelvala.se/gammelvala/gammelvala-2022.html 
 
Gammelvala är den gamla världens vecka då vi moderna människor får en chans att njuta av ljuden 
och dofterna från naturahushållningens tid. Och vad kan vara bättre än att den utrotningshotade och 
möjligen snart bortglömda verksamhet RADIOVERKSTAD också ska finnas med?  Så gick 
tankegångarna i 2003, och så är det även nu i 2022. Vi har en komplett radioverkstad, en 
miniutställning av gamla radioapparater och lite pyssel för barn. Ibland har vi även föredrag. 
 
Kom gärna med och arbeta med oss ett par dagar! Utställningen pågår 23 – 28 juli, och alla 
medlemmar som vill ta en sväng till Värmland och arbeta någon eller några dagar med oss är 
hjärtligt välkomna! Arbetet består i att visa utställningen, berätta om museet, och, om man kan, 
reparera eller åtminstone undersöka radioapparater. 
 
Vi brukar arbeta två och två, halva dagen, så det finns alltid tid att turista lite. Vi får gratis parkering 
och några måltider, och museet hjälper till med logikostnader. Av tradition har vi en grillfest mitt på 
veckan, här nedan ser du gruppen från 2019 som har det skönt i Brunskog efter jobbet. Observera 
bilen bakom – på onsdagar kommer flera hundra veteranbilar alltså ett paradis för bilnostalgiker. 
 
Ta med familjen och hälsa på, även om du inte ha möjlighet att arbeta! Det finns massa att se och 
göra, särskilt för barn! 
 
Kan du ta ett par dagar och komma med? Hör av dig till Jeanette Nilsson, 
jeanette62373@gmail.com. Hjärtligt välkommen! 
 
 
Jeanette och Lennart Nilsson 

https://gammelvala.se/gammelvala/gammelvala-2022.html
mailto:jeanette62373@gmail.com


 

   

 
   Fr.v. Christer Falkenström, Lollo Lund, Ulf Nilsson, Jeanette Nilsson, Ulf Sjödén, Marianne Falkenström,  
            Ingvar Lund, Inger Henningsson, Robin Henningsson 
 
 
 
 
 
 
 

Njut av amerikanska radioapparater från 1920-talet 

 
http://www.duanesradios.info/index.html                      Tipstack till Masse Andersson 
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    Radio Nord Revival 
Göran Lindemark läser  nyheterna på SR i studio 27 
 
Göran Lindemark kom till Radiomuseet i Göteborg den 5 maj med den fina modellen av fartyget BonJour 
från vilket Radio Nord sändes och berättar här om sina minnen från dessa utsändningar. 
 
Den 30:e juni 1962 vid midnatt stängde Radio Nord.  En sorgens dag för alla oss Radio Nordioter.  
Detta sedan en ny lag gjorde verksamheten olaglig. Den nya lagen skulle träda i kraft den 1:a 
augusti. Men Radio Nord stängde innan och var aldrig olaglig men kallades ändå för piratradio.  
 
Det var den 8:e mars 1961 som radiostationen inledde sina sändningar från ett fartyg på 
internationellt vatten i Östersjön rakt utanför Nynäshamn.  Jag var 16 år och lyssnade ofta på Radio 
Nord.  Jag bodde i norra Västergötland och stationen hördes, men med brus.  Förut hade man ju 
bara Radio Luxemburg om han ville höra musik för unga.  Men det funkade bara under kvällstid.  
Radio Nord sände lätt musik dygnet runt! 
 
Radio Nord sände visserligen på samma frekvens som Lyon som sände med 100kW.  Men störde 
aldrig i den stationens täckningsområde. Det var svenska Televerket, som gjorde fransmännen 
uppmärksamma på att de borde klaga på att Radio Nord som sände med 10 kW störde. Att det även 
fanns en sändare på samma frekvens i Östtyskland låtsades man inte om. Vill man läsa mera om 
äventyret Radio Nord rekommenderas Jan Kotschacks bok "Stick iväg Jack". Jan är son till Radio 
Nords chef Jack Kotschack. 
 
https://www.premiumpublishing.com/en/art/stick-ivag-jack-radio-nord.php 
 
Vi är ett löst gäng som kallar oss för Radio Nord Revival och vi träffas på Facebook. Men vi har 
också   haft flera träffar  i verkliga livet där  Radio Nord-veteraner varit med och berättat om 
radioäventyret. Vi har också fått tillfälliga tillstånd att sända ut gamla inspelningar via kort-, 
mellanvåg och på FM samt via flera närradiostationer.  Finns att lyssna till i efterhand t ex hos 
Hallsta Sura närradio:  
 
http://www.radion.nu/p/programarkiv.html   
 
Den 30 juni planerar vi en ny träff efter vänligt bemötande av Hässelby Hembygdsförening, som 
har en fin tillfällig utställning om Radio Nord.  Detta för att uppmärksamma att Radio Nord 
tvingades stänga för 60 år sedan.  Vi hoppas kunna få med några Radio Nordveteraner till träffen 
som äger rum vid 13-tiden på föreningens museum på Riddersviksvägen 116 i Hässelby. 
 
Göran Lindemark  
Radionordiot! 
 

https://www.premiumpublishing.com/en/art/stick-ivag-jack-radio-nord.php
http://www.radion.nu/p/programarkiv.html


 

   

     Musik från Ukraina        

 
                         Bild och text från SVT-Play 
 
En resa genom Ukrainas musikhistoria och genom ett land under attack. Efter den ryska 
ockupationen av Krim 2014 engagerade sig den svensk-ukrainska pianisten Natalya Pasichnyk 
och svenska musikkollegor i ett projekt kring ukrainsk kammarmusik. Vi möter tonsättarprofiler 
och musiker i Kiev, Lviv och Stockholm. Unikt arkivmaterial från Ukrainas våldsamma 1900-tal 
varvas med berättelsen om ett motarbetat musikaliskt arv som envist lever vidare.  
En film av Sofia Nyblom, Valentyna Romaniuk och Natalya Pasichnyk. 
 
https://www.svtplay.se/video/35068719/ukrainsk-rapsodi 
 
Kommentarer 
 
Ukrainsk rapsodi   
Det är svårt att inte gripas av denna fina film. Den skildrar det oerhörda i att diktaturens armar som 
via KBG och idag FSB bland annat jagar människor som skapar musik för att till varje pris krossa 
och undertrycka alla ukrainska kulturyttringar, som man ser som ett hot.  
 
Ja, musikskapare sändes t.o.m. till Sibirien eller mördades. Att musiken kraft är enorm framgår bl.a. 
av En bön för Ukraina från 1885 med musik av den i Sverige rätt okände kompositören Mykola 
Lysenko (1842-1912) och med text av Oleksandr Konysky. (1836-1900) 
 
https://www.youtube.com/watch?v=zn0_p1ZR3hg 
 
De ukrainska sångerna är ofta mjukt mollstämda som här i nationalsången: 
 
https://www.youtube.com/watch?v=ae722tRyRx4 
 
Lars Lindskog 
 

https://www.svtplay.se/video/35068719/ukrainsk-rapsodi
https://www.youtube.com/watch?v=zn0_p1ZR3hg
https://www.youtube.com/watch?v=ae722tRyRx4


 

 

 
 
Lars-Olof Ternström och Margareta Henricsson har dokumenterat Maritex genom ett 
stipendium från Radiostiftelsen. 
 
Dokumentationen finns på radiomuseets hemsida genom länken: 
https://wordpress.radiomuseet.se/maritex/
huvudsidan. 
 
Maritex var ett helautomatiskt telexsystem avsett för den svenska handelsflottan som togs 
fram av Televerket Radio i början på 1970
större svenska handelsfartyg utrustades med tjänsten. Även många utländska fart
senare att ansluta sig till systemet. 
 
Kuststationen Göteborg Radio, SAG, tillhandahöll mottagarutrustning och den dator som 
hanterade trafiken och styrde den tekniska utrustningen såsom antennval, frekvensval 
m.m. beroende på fartygets position i v
Digital Equipment Corporation (DEC). Datorn var en av de första PDP11:orna som 
installerades i Sverige. All programmering av datorn skedde i assembler.
 
Sändarutrustningen var placerad i Vallda och fjärrstyrdes
Maritexsystemet fick en egen nummerserie (26) i det svenska telexsystemet vilket gjorde 
att alla med ett telexabonnemang kunde komma i kontakt med fartygen var de än befann 
sig i världen. Intresset för Maritex utomlands gjorde att ett fl
anslöt sig till systemet vilket medförde att tillgängligheten ökade
emot trafiken och vidaresända den till Göteborg radio via det fasta telexnätet.
kom därigenom att täcka stora delar av vär
 
Maritex kom att få fler tjänster förutom telex inbyggda i systemet såsom FAX och e
Efterhand konkurrades Maritex ut av satellitkommunikation och systemet lades ned i 
början av 2001. Systemet blev en kassako för Televerket under de 30 år som sy
existerade. 
 
Trevlig läsning. 
 
Lars-Olof Ternström 
Områdesansvarig – Sjöfartsradio 
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 Systemet 

Maritex kom att få fler tjänster förutom telex inbyggda i systemet såsom FAX och e-mail. 
Efterhand konkurrades Maritex ut av satellitkommunikation och systemet lades ned i 
början av 2001. Systemet blev en kassako för Televerket under de 30 år som systemet 

https://wordpress.radiomuseet.se/maritex/
https://wordpress.radiomuseet.se/maritex/


 

   

 Amatörradioutbildning på Radiomuseet  
 
Radiomuseet får ofta förfrågan om det planeras någon utbildning till certifikat för radioamatörer i 
Radiomuseets regi. Vi har sedan år 2019 inte haft någon sådan kurs beroende på att kursmaterialet 
varit för dåligt. SSA www.ssa.se  hänvisar till den s.k. Konceptboken, vilken vi tycker är en bra 
uppslagsbok men inte någon kursbok. Den äldre boken Bli Radioamatör var en bra kursbok, men 
har ett föråldrat innehåll och finns inte längre. 
 
Till dem som ändå vill bli radioamatörer har vi hänvisat till självstudier i Konceptboken, trots att vi 
vet att den är svårläst . 
 
Det tycks dra ut på tiden för att SSA ska ta fram en ny kursbok. Det kan hindra intresserade 
blivande radioamatörer att få amatörradiocertifikat. Därför vill Radiomuseet hjälpa dem som, trots 
kursmaterialet vill bli radioamatörer. 
 
Vi planerar följande: 
 
Med början i slutet av augusti 2022, exempelvis torsdagen den 25 augusti, kallar Radiomuseet 
intresserade blivande radioamatörer till ett informationsmöte och ev. start för en studiecirkel som 
ska leda fram till amatörradiocertifikat. 
 
Kursen bygger på att man i huvudsak studerar själv efter våra anvisningar 
 
Vid ett antal träffar på RM kommer vi att göra övningsprov och gå genom svårigheter och praktisk 
radioteknik. På museet finns en välutrustad radiostation SK6RM för detta ändamål. 
Vi kommer även erbjuda provtagning inför SSAs provförättare. 
 
För att få en uppfattning om hur stort intresset är, vill vi gärna ha en preliminär anmälan redan nu. 
 
Kursavgift är ännu inte fastlagd. 
 
Anmäl er till info@radiomuseet.se eller till martin@romleborg.se eller benli@telia.com 
 
Ange namn, adress, telefonnummer, E-mail och födelsedata (ÅÅMMDD)  
 
Välkomna önskar 
 
Martin Björkman SM6EHL och Bengt Lindberg SM6BLT 

 

  Vad är FRA och hur arbetar spionerna 
Spännande och lärorikt att lyssna på spionpoden där Mikael Hylin intervjuar Christer Olsén  
https://soundcloud.com/user-533119676/signalen-som-var-med-och-sankte-spionen-stig-bergling 
                           
                           Tipstack till Masse Andersson 

http://www.ssa.se
mailto:info@radiomuseet.se
mailto:martin@romleborg.se
mailto:benli@telia.com
https://soundcloud.com/user-533119676/signalen-som-var-med-och-sankte-spionen-stig-bergling


 

   

 

Radiomuseet behöver en signalföljare 

 
 
 

 
 
 
För museets reparationsverksamhet efterlyser vi en signalföljare. Det 
kan exempelvis vara en Heathkit Signal Tracer model T3 eller T4. 
Känner du till någon signalföljare, som vi skulle kunna få eller köpa 
till vår verksamhet så hör gärna av dig till info@radiomuseet.se  
 
Lars Lindskog 
070 354 22 37 

   Rundvandring på Radiomuseet  
          
En verkligt professionellt gjord film skapad av journalisten Yuriy Novostavskiy  
från Ukraina i augusti 2017 under ett besök på Radiomuseet. 
 
Här är länken och filmen: 
https://www.youtube.com/watch?v=Q8_TIM2rbPM 
 
Yuriy Novostavskiy 
yuriy@novostavskiy.kiev.ua 
 
 

  Sevärda youtubefilmer från Radiomuseet 
 
Genom åren har det tillkommit en rad med sevärda youtubefilmer från Radiomuseet, 
som Viktor Ohlsson har lagt in lätt åtkomliga från vår hemsida eller direkt via denna länk: 
 
https://wordpress.radiomuseet.se/youtubefilmer-om-radiomuseet-i-goteborg/ 
 
Där återfinns dessa filmer: 
 
Marigolds jazz sextett spelar i juni 2021 
 
Trion Firas bör spelar folkmusik tillsammans med uppläsning av Mirja Burlin i april 2021  
 
Elisabeths Gårdbäcks föredrag om Heddy Lamarr 8 mars 2021 
 
Besök på Bokmässan i september 2019 
 
Radiomuseet får besök av Mats Gunnarsson SM7BUA med två vänner från Falköping i oktober 
2018 
 
Spansk filmare om Radiomuseet och Lindholmen från juli 2018 
 

mailto:info@radiomuseet.se
https://www.youtube.com/watch?v=Q8_TIM2rbPM
mailto:yuriy@novostavskiy.kiev.ua
https://wordpress.radiomuseet.se/youtubefilmer-om-radiomuseet-i-goteborg/


 

   

Åke Kjellins pedagogiska föredrag om radion och dess utveckling av Sofia Granfeldt från 2018 
 
ESR, Film från Experimenterande svenska radioamatörers årsmöte på museet juni 2013 
 
Gothia Big Bands konsert i april 2013 
 
Mastresning på taket i mars 2011 
 
Dessutom finner man där Sveriges första färgfilm från Bofors inspelad år 1940 

  
 

Lästips 
 

  Radiotjänst 1925-30  
En artikel skriven av Peter Dahlén, professor i medievetenskap vid universitetet i Bergen, 
Artikeln handlar om de första åren då radioprogrammen inte kunde spelas in utan allt fick 
sändas direkt.  
 
https://www.nordicom.gu.se/sites/default/files/kapitel-pdf/dahlen_0.pdf 
 
 

 Radio och TV från Göteborg 

 

I en spännande och nyutkommen bok skildrar Lars-Åke 
Engblom Göteborgs Radio och TV under 100 år. Boken 
som är på 264 sidor berättar om vad som hände inom 
detta område alltsedan 1920-talet fram till våra dagar och 
det är verkligen otroligt mycket. 
 
Lars-Åke Engblom har arbetat som journalist och 
producent vid SR/SVT i Göteborg och var under åren 
2002-2010 professor i medie- och kommunikations- 
vetenskap vid Jönköpings högskola. 
 
Boken är utgiven av UniversusAcademic Press år 
2020.Boken finns att köpa här via Adlibris för 240:- 

 
https://www.adlibris.com/se/bok/en-himla-massa-program-goteborgs-radio-och-tv-under-100-ar-
9789187439629?gclid=EAIaIQobChMIhuGHj5nU7AIVQumyCh0moAzvEAQYASABEgJQ6vD_
BwE 

 
Kalendarium 2022 
 

  

 
 
11/6 Sommarmöte  
17/9 Höstmöte  
9/11 Funktionärsmöte  
10/12 Vintermöte

https://www.nordicom.gu.se/sites/default/files/kapitel-pdf/dahlen_0.pdf
https://www.adlibris.com/se/bok/en-himla-massa-program-goteborgs-radio-och-tv-under-100-ar


 
 

  Amatörradionyheterna 
 
Amatörradionyheterna är en verkligt informativ hemsida med löpande 
information om aktuella frågor inom amatörradio och DX-lyssning. Där finner 
man all aktuell information om vad som är på gång inom området i landet. 
Hemsidan innehåller även en lång rad med spännande länkar. 
 

Redaktionellt ansvarig är vår medlem Erik Nyberg. Löttorp SM7DZV. 
 

Adressen är:  
redaktionen@hamnews.se. 
 

Hemsidan finns här: 
https://www.hamnews.se/ 
 
 
 
 
 

 
 
Denna förening är värd en stor eloge för att ha skannat in många ovärderliga radiotekniska 
tidsskrifter från 1920- och 30-talen d.v.s. just den tid då rundradion utvecklades 
explosionsartat och då även icke tekniska tidningar informerade om hur man själv kunde 
lösa sitt behov av att kunna lyssna på rundradiosändningar från när och fjärran till en 
överkomlig kostnad. 
https://www.aef.se/Amatortidningar/Amatortidningar.htm 
 
 
 
 
 

 Coronaläget i Västra Götaland 
 

För att bedöma risken för att smittas av covid-19 kan statistik över antalet coronapatienter 
i intensivvård på IVA-avdelningarna vara av värde. Den siffran har i skrivandets stund nått 
nära 0 patienter vilket är ytterligt glädjande. 
 
https://www.vgregion.se/covid-19-corona/statistik-covid-19-i-vastra-gotaland/ 
 
 

 
 

mailto:redaktionen@hamnews.se
https://www.hamnews.se/
https://www.aef.se/Amatortidningar/Amatortidningar.htm
https://www.vgregion.se/covid-19-corona/statistik-covid-19-i-vastra-gotaland/


 
 

   

Museibutiken 
 

    
 
Bo Carlsson, som är ansvarig för museibutiken på Radiomuseet, finns normalt tillgänglig under 
eftermiddagar, vardagar. På onsdagar är det öppet 13-17. Andra tider kommer affären bara att 
kunna öppnas om det finns funktionärer som har tid att vara med.   
 
Bo Carlsson 
bo.carlsson@bredband2.com 
Telefon: 070-630 75 68 
 
 

 Stenkakor till salu 
 
Radiomuseet har åter fått in många 78-varvsskivor. Vi arkiverar och registrerar dessa i vår 
databas där de är sökbara, Antalet registrerade skivor är idag är 3050 stycken. De 
dubbletter vi får in säljer vi för 20:- per styck.  
 
Hela samlingen med 78-varvsskivor är sökbara i databasen: 
http://radiomuseet.se/databas/web/ext/databaser/ 
 
De 78-varvsskivor som ligger ute till försäljning kan sökas via 
http://radiomuseet.se/databas/web/ext/databaser/skivor_till_salu.html 
 
Dessutom har vi ett flertal dubbletter på 78-varvsskivor som tillhör arméstabens kurs i 
radiosignalering (morse). Dessa skivor skänker vi bort om det om någon som vill ha dem  
hör av sig. Annars kommer de att kastas senare i vår.” 
 
OBS:  
Vi sänder inga grammofonskivor per post utan dessa måste avhämtas på museet. 
 
Vi lägger inte ut inspelad musik av upphovsrättliga skäl men den kan avnjutas via vår 
besöksdator på museet. 
 
 
Viktor Ohlsson 
viktor.ohlsson@von.pp.se 
 

mailto:bo.carlsson@bredband2.com
http://radiomuseet.se/databas/web/ext/databaser/
http://radiomuseet.se/databas/web/ext/databaser/skivor_till_salu.html
mailto:viktor.ohlsson@von.pp.se


 
 

   

 Dubblettböcker från biblioteket till salu 
Det finns en lång rad dubblettböcker till salu billigt på Radiomuseets bibliotek.  
Du återfinner dessa via följande länk: 
 
http://radiomuseet.se/databas/web/ext/databaser/bocker.html 
 
POPULÄR RADIO finns att köpa. Det gäller hela årgångar 1936-1953 (några enstaka 
nummer saknas). Totalt c:a 200 nummer. Pris 200:-. Avhämtas på museet. 
 
Allt kan beställas via info@radiomuseet.se eller direkt från mig. 
 
Lars Quiding 
larsq@bahnhof.se 
 

  Hjälp med reparationer 
 

    
Bernard Andersson på Bangatan 
 

    Christer Aronsson i Lindome 
 
Jag driver sedan starten 1981 min firma, Lindome Radio & TV-service, i Lindome söder 
om Mölndal och utför reparationer och service på det mesta inom elektronik, Jag har stor 
erfarenhet av äldre och nyare radioapparater, stereo, HiFi, skivspelare, bandspelare, 
video, PA och gitarrförstärkare men reparerar inte platt-TV. 
 
Tel: 031-795 31 10, Mobil: 0736-743103, E-post: lindome.radio@telia.com 

http://radiomuseet.se/databas/web/ext/databaser/bocker.html
mailto:larsq@bahnhof.se
mailto:lindome.radio@telia.com


 
 

   

  Mats Larsson i Väröbacka 
Mats Radio & TV Service utanför Varberg. Företaget arbetar med radio och TV-reparationer. Mats 
beskriver sig själv som envis och noggrann och vill att allt skall fungera. 
 
Det går att kontakta Mats Larsson via telefon 070 351 47 75 eller via e-post: MRTV@tek.com 
 
 
     
      KOM ALDRIG MED OANMÄLDA GÅVOR TILL RADIOMUSEET 
 
Electrokit Sweden AB 
Elektronikbutik i Malmö, Sverige 
Adress: Västkustvägen 7, 211 24 Malmö 
Telefon: 040-29 87 60 
 
Grammofonnålar, pickuper och mycket annat 
Svalander Audio AB 
www.svalander.se 
 
Tema Elektronik 
 

 
 

 
Tema Elektroniks butik är belägen på 
Nordostpassagen 7 i Göteborg, där har den legat 
alltsedan starten 1983. Under dessa år har vi 
levererat elektronikkomponenter och alla typer av 
tillbehör därtill. 
 
Till oss vänder sig företag, skolor, kommun och 
privatpersoner både via butiken och per 
postorder. Idag lagerförs 13500 artiklar och hittar 
du inte vad du söker är du välkommen att 
kontakta oss - via våra leverantörer har vi tillgång 
till ett mycket stort antal produkter. 

 
Tema Elektronik Technica AB, Nordostpassagen 7, 413 11 Göteborg 
Telefon 031-428690, Telefax 031-428650 
E-post: magnus@temaelektronik.se 
Öppettider: vardagar 09:00 – 17.00 

mailto:MRTV@tek.com
http://www.svalander.se
mailto:magnus@temaelektronik.se


 
Elektrolytkondensatorer mm säljs av 
LH Musik & Audio AB 
Atlasvägen 55, NACKA 
08-718 00 16Öppet 10-15 vardagar 
lhmusik@gmail.com 

Hjälp med mediaöverföringar 

Min butik RE*STORED i Spinneriet Lindome har nu ny adress Göteborgsvägen 
473 i Kungsbacka.   Vi är ombud för Uppsala Bildteknik och kan erbjuda deras tjänsteutbud i Västsverige. 
Bland Uppsala Bildtekniks kunder finns filmbolag och museum och företaget har fått Bäst i Test av tidningen 
Ljud & Bild för sin överföring av smalfilm. RE*STORED beräknar pris, hjälper dig till rätt val och transporterar 
filmerna personligen till och från labbet i Uppsala. Vi överför även videoband, diabilder och ljudband. 
Företag, föreningar och andra organisationer kan anlita oss för att berätta och visa vad man kan göra med 
gammal film och varför man inte bör vänta längre. Ta gärna en titt på vår hemsida, ring 0700-928052, e-
posta till info@restored.se och besök oss i butiken i Kungsbacka. Den ligger efter Gamla Riksvägen c:a 2 
km. från Freeport i riktning mot Lindome. Sven ÖstlindHemsida: www.restored.se 
 
 

 
 

 
 

mailto:lhmusik@gmail.com
mailto:info@restored.se
http://www.restored.se


 
 

   

Söker du radioscheman? 
Medlemmar hämtar hem inskannade scheman från Radiomuseets hemsida 

 
 
Serviceinformation finns från följande tillverkare:  Luxor, Radiola, Centrum, Kungs, Aga, Concerton samt 
fartygsradio är nu inskannade och tillgängliga digitalt. Medlemmar i Radiohistoriska Föreningen i 
Västsverige har full tillgång till informationen via den interna medlemssidan 
på:www.radiomuseet.se/medlem 
Login hittar Du på ditt medlemskort. 
Om du inte är medlem kan du se hur du blir det via länken nedan: 
http://wordpress.radiomuseet.se/medlemssidan/bli-medlem-i-radiohistoriska-foreningen-i-vastsverige/ 
 
Nils Pihlgren / Lars Quiding / Viktor Ohlsson 
 
 
Antique Radios 
Schematics, Pictures – För medlemmar I Radiomuseum.  
www.radiomuseum.org 
 
 
En bra holländsk hemsida 
För den som söker ett radioschema till en radio så finns det en site där man kan ladda 
ned ett sådant utan kostnad. Det enda man behöver göra är att registrera sig. 
Siten innehåller kanske inte så många svensktillverkade apparater men desto flera från 
kontinenten.http://www.radiotechniek.nl/ 
 
 
Scheman från Amerikanska radioapparater 
Här hittar man massor av scheman från Amerikanska radiotillverkare 
 
http://www.nostalgiaair.org/Resources/ 
                 Tipstack till Masse Andersson 
 

 
Application Notes från Sylvania 1960 
https://frank.pocnet.net/other/Sylvania/Sylvania_ElectronTubeApplicationNotes_1960.pdf 
 
 

 

http://www.radiomuseet.se/medlem
http://wordpress.radiomuseet.se/medlemssidan/bli-medlem-i-radiohistoriska-foreningen-i-vastsverige/
http://www.radiomuseum.org
http://www.radiotechniek.nl/
http://www.nostalgiaair.org/Resources/
https://frank.pocnet.net/other/Sylvania/Sylvania_ElectronTubeApplicationNotes_1960.pdf


 
 

   

Erbjudande om begagnade rör 
Radiomuseets rörförråd har många NOS-rör 
som ligger i sina originalkartonger. 
Sedan har vi även många rör utan kartong 
liggande som är använda. Vi säljer ut dessa i 
rörsatser till kraftigt reducerade priser.  
Till dessa priser kommer expeditionsavgift och 
frakt. 

Rörtyp    Listpris   Antal Summa 

AZ1 120 5 150 

EAA91 =6AL5 30 5 40 

ECC81=12AT7 255 5 100 

ECF80 30 5 40 

ECF83 55 5 50 

ECH84 35 5 40 

EF50 45 5 50 

EF9 100 5 100 

EF80 35 5 30 

EF183 30 5 30 

EF184 30 5 30 

EF91=6AM6 35/40 5 50 

EL81 75 5 100 

EL90=6AQ5 150 5 100 

EL91=6AM5 35 5 50 

5Y3GT 80 5 100 

6AK5=EF95 35 5 50 

6AU6=EF94 30/40 5 40 

6H6 metall 35 5 40 

6J6=ECC91 45/50 5 50 

6V6 metall 170 5 150 

6V6 GT 265 5 200 

807 200 4 100 

813 300 4 150 

 
Ingvar Lund och Mattias Engström 
 
 
Följ Radiomuseet på Facebook 

 
 

Jeanette Nilsson och Matts Brunnegård är våra två mycket aktiva redaktörer för Radiomuseets 
faceboksida. Deras inlägg kommer nu även direkt in på Radiomuseets hemsida och kan därigenom nå 
ändå fler läsare.  
 

Jeanette och Matts kan vi nå här: 
 

Jeanette Nilsson       Matts Brunnegård 
jeanette62373@hotmail.com     gjutaren26@gmail.com 
 
Länk till Facebook: https://www.facebook.com/Radiomuseet-136495834874/ 

mailto:jeanette62373@hotmail.com
mailto:gjutaren26@gmail.com
https://www.facebook.com/Radiomuseet-136495834874/


 
 

   

 Följ Radiomuseet på instagram 
Sandra Petersson ansvarar för Radiomuseets instagramkonto. Har du någon bild till vårt konto så sänd den 
gärna med en kommentar till mig. 
 
Sandra Petersson 
myran73@outlook.com 
 
Länk till instagramkontot 
https://www.instagram.com/radiomuseet_goteborg/ 
 
 
 

 Nyheter från Radiomuseet 
Deadline för julinumret nr 162 är fredagen den 17 juni 2022.  
Välkommen med bilder, kommentarer och inlägg till Nyheter från Radiomuseet!  
Vidarebefordra gärna Nyheter från Radiomuseet till vänner och bekanta. 
 
Sök tidigare nummer av Nyheter från Radiomuseet: 
http://radiomuseet.se/medlem/nyhetsbrev 
 
Lars Lindskog 
lars@lalind.se 
 
 
 

  Audionen 
 

Audionen utkommer med fyra nummer per år och distribueras via e-post i pdf-format på samma sätt som 
Nyheter från Radiomuseet till samtliga medlemmar som inte speciellt begärt att få Audionen i 
pappersformat. Detta kan man göra genom att sända ett meddelande till info@radiomuseet.se . De 
medlemmar som saknar e-postadress får automatiskt Audionen i pappersformat hem till sin brevlåda. 
Deadline för Audionen nr 3 / 2022 är onsdagen den 3 augusti.  
 
Sven Persson (Telefon: 070 583 78 06) 
sven.sm6ahu@telia.com 
 

mailto:myran73@outlook.com
https://www.instagram.com/radiomuseet_goteborg/
http://radiomuseet.se/medlem/nyhetsbrev
mailto:lars@lalind.se
mailto:info@radiomuseet.se
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    Kloka ord  
   
 

      
                Ja, detta fungerar ju!                
                  
                 Tipstack till Lennart Berlin 

 
 

                             
                   

                         Lars Lindskog     Viktor Ohlsson 
                         Redaktör 
                         lars@lalind.se 

    Webbmaster 
  viktor.ohlsson@von.pp.se 
 

 

mailto:lars@lalind.se
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